Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с.Октябрьское»

Пригородного муниципального района
Республики Северная Осетия - Алания

Протокол № 1

Классного собрания в 11 классе от 09.09.2023 г.

Присутствовало: 14
Отсутствовало:0

Повестка дня:

1. Организация учебно-воспитательного процесса 2023-2024 г.
2. Образовательные программы, учебный план 2023-2024 г.
3. Ознакомление с порядком ЕГЭ 2024 г.
4. Охват горячим питанием.
5. Обеспечение учебными пособиями.

По первому вопросу выступила классный руководитель: Бетеева А.Б., которая
напомнила родителям о правилах поведения в учебном заведении, также напомнила о
внешнем виде. т.е. учащиеся должны ходить в школу в школьной форме.

По второму и третьему вопросу выступила зам. директора по УВР Ногаева З.С.,
которая ознакомила родителей учащихся с образовательными программами и учебным
планом на 2023-2024. А также ознакомила родителей с нормативными документами по
проведению ЕГЭ в 2024 г.

По четвертому вопросу выступила Кочиева М., член родительского комитета и
сказала, что все дети должны питаться горячим питанием.

По пятому вопросу выступила классный руководитель: Бетеева А.Б. и довела до
сведения родителей, что школьная библиотека обеспечила учебными пособиями всех
учащихся.

1. Соблюдать правила поведения лицея, режим работы лицея.
2. Родителям систематически контролировать выполнение домашних заданий.
3. Обеспечить всех учащихся горячим питанием и нуждающихся бесплатным

питанием.

Проголосовали: 14

Решение:

За-14
Против-0

Председатель: Заместитель директора по УВР
Секретарь: Педагог-психолог _

Ногаева З.С.
Муриева М.В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с.Октябрьское»

Пригородного муниципального района
Республики Северная Осетия - Алания

Протокол № 2

Классного собрания в 11 классе от 25.1 1.2023 г.

Присутствовало: 12
Отсутствовало:2

Повестка дня:
1. Изменения в порядке проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования.
2. Единая образовательная карта.
3. Разное.

По первому вопросу выступила Заместитель директора по УВР Ногаева З.С. - она
сказала, что с 2023-2024 учебного года одним из условий допуска к государственной
итоговой аттестации по программам среднего общего образования будет успешная сдача
сочинения. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды
вправе писать изложение вместо сочинения.

Сочинение (изложение) будет проводиться в выпускных классах в декабре по темам
(текстам), подготовленным Рособрнадзором с учетом часовых поясов. Результатом
итогового сочинения (изложения) является «зачет» или «незачет». Сочинение (изложение)
можно будет пересдать в дополнительные сроки в феврале и апреле-мае.

По второму вопросу выступила, педагог -  организатор Батаева В.П. -  в последнее
время участились случаи суицидов среди учащихся. Суицидальные действия у детей часто
бывают импульсивными, ситуативными и не планируются заранее. Попытки суицида
являются следствием непродуктивной (защитной) адаптации к жизни -  фиксированное,
негибкое построение человеком или семьей отношений с собой, своими близкими и
внешним миром на основе механизма отчуждения: попыткам разрешить трудную
жизненную ситуацию непригодными неадекватными способами. Своевременная
психологическая помощь, участие, оказанное подросткам в трудной жизненной ситуации,
помогли бы избежать трагедий.

Решение:

1. Родителям систематически контролировать подготовку к сочинению и выполнение
домашних заданий.
2. Заполнить анкеты и сдать их классному руководителю до 5 декабря 2023 г.
3. Родителям проводить беседы психологического характера с детьми, усилить контроль
за их поведением и здоровьем.

Проголосовали: 12
За: 12
Против: 0

Председатель: Заместитель директора у о УВР
Секретарь: Педагог-психолог

огаева З.С.
Муриева